
Pagina 1/3 

 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 
 

 

Determinazione n° 203 del 21/08/2024 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

   
  

OGGETTO: 
SPESA TRAMITE PIATTAFORMA TRASPARE ALLA DITTA 2512 LIVE EMOTIONS. 
CIG: B2D04DCF07. 
 
 

 

PREMESSO CHE 
 l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma prevede che 

"Il Comune è l'Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne 
promuove lo sviluppo"; 

 
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze"; 

 lo Statuto Comunale che prevede che, il 
propria Comunità e ne promuove lo sviluppo civile, sociale, economico e culturale; 

 Il Comune ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e privati e 
promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle forze sociali ed 

 
 

RICHIAMATA: 
-    la deliberazione di G.C. n.256 DEL 21/08/2024, con la quale si assegnava al Responsabile 

 

ESAMINATA 
Ditta 2512 LIVE EMOTIONS, con sede in via Piazza Europa 13 Catania (CT) P.IVA06004850878, 

Salvo La Rosa in programma per giovedì 22 agosto presso piazza Cagli, per un importo 
complessivo di euro 2.500,00 + iva 10% 
 
RITENUTO quindi per le ragioni sopra esposte di dover affidare alla Ditta 2512 LIVE 
EMOTIONS, con sede in via Piazza Europa 13 Catania, la somma complessiva di euro 2.750,00 iva 

condotto da Salvo La Rosa, che si terrà il 22/08/2024. 



Pagina 2/3 

PRESO ATTO che per la proposta sopra esposta, si rende necessario impegnare la somma 

Macroaggregato 3, P.Fin. U.1.03.02.02.000- Organizzazione eventi, pubblicità e servizi trasferta, 
codice 07011.03.003299, del bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024;  
 
VISTO  
1, co. 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 il quale ha innalzato da euro 1.000,00 a euro 5.000,00 

 
 
RITENUTO, data la natura delle collaborazioni professionali in argomento, di procedere 

quanto tale per il suo carattere di infungibilità risulta inidonea ad essere oggetto di procedure 
comparative o elettroniche;  
 
 
RITENUTO 

piattaforma traspare; 
 
DARE ATTO che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
13 agosto 2010, n. 136, i codici identificativi di gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici per l'acquisizione dei servizi; 
 
DARE ATTO che il CIG assegnato è: B2D04DCF07. 
 
RICHIAMATA: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 di approvazione del D.U.P. 

Semplificato 2024/2026; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026 ed allegati; 
 
VISTO  
 
                                                                       

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede: 
 
2) Di dare atto che la spesa per lo spettacolo sopra descritto da inserire nelle 

"MANIFESTAZIONI ESTIVE 2024",  
 

3) Di affidare alla Ditta 2512 LIVE EMOTIONS, con sede in via Piazza Europa 13 Catania, la 
 della cantante Gerardina 

22/08/2024. 
 

4) 
U.1.03.02.02.000- Organizzazione eventi, pubblicità e servizi trasferta, codice 
07011.03.003299, del bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024;  

 
5) 

svolgimento dei singoli spettacoli previa trasmissione di fattura e/o istanza. 



Pagina 3/3 

 
 
 
Letojanni,  21/08/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Fto Patrizia Galletta CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 

 



 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

allegato alla Determinazione n° 203 del 21/08/2024 
5° Settore Socio Culturale 

 
 
OGGETTO: 
TRAMITE PIATTAFORMA TRASPARE ALLA DITTA 2512 LIVE EMOTIONS. CIG: 
B2D04DCF07. 
 
 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto: 
 
Impegni di Spesa 
 

Codice Bilancio Numero Impegno Importo Data 
    

 
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
   
 
Letojanni, 22/08/2024 
 

Il Vice Responsabile 2° Settore Finanziario - 
Entr 

BRIGUGLIO FRANCESCA / InfoCamere 
S.C.p.A. 

 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 818 del 22/08/2024

Determinazione n° 203 del 21/08/2024
5° Settore Socio Culturale

OGGETTO: "MANIFESTAZIONI ESTATE 2024”. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA 
TRAMITE PIATTAFORMA TRASPARE ALLA DITTA 2512 LIVE EMOTIONS. CIG: 
B2D04DCF07.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 22/08/2024 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Letojanni, 22/08/2024

Il Reponsabile del Procedimento
CARMELA LO TURCO / ArubaPEC S.p.A.


